
PREFEITURA DO

CRATO
ESTADO DO CEARA

Prefeitura Municipal do Crato 
Procuradoria Geral do M unicípio  

Setor de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO -  AVISO DE 

LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.04.27.1.A Pregoeira do Município de 

Crato/CE toma público para conhecimento dos interessados que, neste dia 12 de maio de 2021 às 

08h30min, na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 

Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com 

documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇÃO DE 

VEÍCULOS E MÁQUINAS PARA MANUTENÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO 

SISTEMA VIÁRIO DO MUNICÍPIO DE CRATO/CE.O edital e seus anexos encontram-se 

disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site: www.tce.ce.gov.br. 

Crato/CE, 28 de abril de 2021. Valéria do Carmo Moura -  Pregoeira.

V A LE R IA  DO
Pregoeira

O M O URA
/da PM C

C i  LABORE

170UT CRATO 5853

E3  Largo Júlio Saraiva, S/N^ - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -07 .587 .975/0001-07 
S  (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacrato(S)email.com

http://www.tce.ce.gov.br


2 S " S ès ? i 11̂
l | l  Uililfili 
l°i |iicl?]i§ 

ï Iflllllîi

I tH îlf  P i

i'S o '  ï  ? i? i! ' . 5 

l* ï i  i l  s 

lîiJlPl

« ? g I  *  11 § n fplül» 
à ï ï o l I F * !

I p l I iÜ i l

îjipîfi » 
i l i t l f ï s l| i ? S « s 8 î 3 -
I J i l l I« î| |
m u t  ;^8
l ü ! î î ! ! ! l  
12 « S “l i l l iHP * Ijl
Jfibfl l§
8 3 l ‘ 1 I f ■ !  *  

&*&% ï  *■ it 8 «

1816 a î"  S h  
S I ï 9 s 11 « I i 
* i  S í  -î " S s í  î  hilÛiÛ îl! isr°
« P l î i r ï *  '!} {; jj
ïlîîIS Îl!!
I f 1 ? á I B ! I I 
f l i l l J I | | I
I 1 If  I! I s
1! Hilf!
il I I 
i! I fîii#â-y I jf

PPÜ1Î ïiîî«1»If]
if f  j l i t ï i  1
ü til l l l l

- Ï î S I I b I it l i î l l j l l

f i f i f j i p l  

t? si! il
l ig î iu d!o ifî lillK
1 II II p

I „ 3§ g SS I 1 M 8 S* S ?»I

lîli g| 
I p j  mû

!iO|l5lI!SiP 
i p  P i l  l

llimluliu!11
il m mmî n i m r -  - ■p’tiïfïsf̂ lia! (i* I 8»tiS8|s. .111
‘ l l l i S s P P r P i l

1« è l ' I l i g
ï | 4 ü h

â lI jS I I i i
> •§ ? !«  # *? I
í » ü a ~ S o Ê ®-
1 c j  « î  î  S & «

‘s -s » I

»! W S* «I 
î l f î l f i t i

i l l  if! Pî il! 
°! î î
S i  I  » S fi ?: f  3 
m is  ü. 2.-2 fi

lïïïïlpf 
ÎPI f fl

I ï ? 4 s ! s 1 l
iîllÜPII
isllîll

I i i  f c f t  
» M ïiü i ï i î

iiÎîjr1 
« P I P S Ï I I
iM Jiffííií.
a i l i l H ï s l s

« « I sIS * I I
Ifills ilil
^•8  * I f  Si!»' § 

î l l l î l l l î l  
ï|IfiJIÎÎ5? S S -S S f I * "i »

11a: liltl-fli
i

i|ilil! If!•« 3 g ? 11Ü p Ü 3
IS »II I I  |".l8
I I ? g i f | s ? o |
i l i l i l iy g v i

% SI ;; Is,

I l l l l i  
I * H UIiii m« S s 3 S ?: -3
s u j  I I .  Hllll
m  
i l l  h  
! | f l | l -fill 

S 1 i |5 5
■Hlinîi
iltfii* 
■1; : -ê

mis«*
l ' i i i l i s
| 2'8? | s 5i
M ç s i "8W*Hi isÜsp!

I« 

»iiiy

lîpfîll
ilftlli

I f fmmillilll 
-î 1**11! 311 f  <î̂ .̂
■s!| | |P

11,
i-îlMil!
I?lfli I miin 
i l l i  
s lS fil

limi ilïtpsfsllltv'. i?|!i;*î Si!!! 5

Î*5t5*lïs«?i'**- 
i î i i l  11!!

P l l P f P l I i l
I lS p l  

i i i  ! i

liîlüliüîi
I l f l i i S
i ai*sa?5î«-81
i >  s  S -B ä j  S  2 i !  •«
i

iè .ï il îp ü S
18||I^||«|{3

BîBfÜlüj
IHlW  ■ !

1 1
Ä Í

li-slsfl??
ò?!slisiigfliflsll

III! 
j - 9 "  

iSsilllil 
plljlfl! 
iiilîÜft

 ̂« 

il 
E

i u , g <  Q  > § « § o g  i f " ? - - ? «  I

I I I  l l l f l l l l l l  l ! î l * i | i! | r! S i £ii H!Hui
l i s *  « l i l H l l I

35 I  “ U l l i  i-âl 3**» «fî ï ”  ̂î 1 Kllüil Iplllîl fil«s. «j s « k  S | * ï  = * i s ü § a l

Wmlû

2 ^  S ■■ 8 f *  n ? P  i l  s i  b . §  t S  !1*51*111 lîiiîâistigllj fil»lî|ltf;
I  «S

i PII Sli f iis î i l l i î l l i p f  l i t  1*4 I «fill 111 f ■PIrsJ

l*Í5* p| illll:
i  A l l i f  l l i  
*if ill***8":

= 6 C 5 *5S-g g • 

i f t i l  !!
ij î lfefi . ; S “ Sï» .  ä s i c s s » .  Is-sl^-üííí"* ï ï  i 
P « » 3 î ï i l s à l l  i 
sS1;-Îï"!îPè1
S|»î*ïSis*Sî>i I'TIs îI î î ï *!?? ;

l î î î l l l ïI  ! |  

H îs îÜ• î* ;1
<! S » ?  S ”  '  ï

E ü Ä * f = 3 h
§ t  i  g I  f  I  r ! 3 « Í * Í ' i i 

• ! 8 ï ï 
ï

“K Í1  « If!  
Sf ils  -
I i i p h i r
âiS.||îf*î

Ïïliïufl8 ;! | *1152
î m U i i ïii i3 f  t| â? 
s f î T s s s V l ?

* ̂  - li ü I S g I H ̂  “ ! 1 s H • 5 si f i
h m Æ i à
S g S S î g
| ï ? i | ”

j p s
£ ir. U> ä S 5Pifs:?

ji .■ Iô S o i . - i < c- g  ^  s ; n 5 ?è s s Â | a » ;  

,_wcr  ̂f15 3  g i  ̂̂  ŝ » Ï̂ <
h Oi ?: í S S ^ ^ S i O  O Í-, i î â u s ï ^ S ;  :: 1 o  ~  ?;

ÍJIJ fao Í f, l | l i  S»

Il
iii f siII8*II f ÎIsîSIf tiïliî*
^ i r I ï ^ I I ï i N s î î "
ï  !  I i  1 » ï  ” ï  * 3 SIS ! 11 i Í I  ~ -  Î  S i î  t
3 Í 5 Í Í S  '“ % ‘A  5 k v .  o  s  :g S i  a r. -  Ü s  -V < « g 8.S
11 s í p  1 i  ! I ?11 ? ! ? ; «  ■■ s : s 1111 
*slll8á*|8ÍSí |S | i l i î î> s§ îi 'îi 
l ï l l l is S i i l l îS lI l î Î P Î S l I l iS

• î ’i

1 îffltjU Í
î P i l s i S ' i f
i l l f i l l l l ! !
0 S   ̂ tT *u ?  «' '5 ?r
| Íâ |S :s f I ;;Í

ffli§jill*>,1 Æ * s « -2 -s f; I Í s 1
l i l I P l í P Í

flS liflïiI
* «  8 « Í  "J « . § * 

Z ï i i l i H i ü  ÜI àP ?PIss If  ̂  f f »ï!3
I l  f

l i p  
î I j i  S:

Sftlji
S Î | s . ? s S |

m
111 Sü.îSs;*

feülllî?
PIlïllll 
i  
ilfliil-

i l lmm
■45̂  Iff* I Mi

siSiîii-
ï lli » 
l i d i W i

iîiiSSiilliÍíifSá|8"|gl

iiJiïllm m û iM î

Üllllpi
pâs-sa

w M im  

I  1

I îp I
I  t e  
p ii  
Ü J l i l f

i ï ü l i  
iS ? # ®

p̂jjpf 
!| lî!̂  
111:! 
it t i

H iP Ü ?

i(IL
mHfcfl
ifeilflll

2f<.. 
Sïî

ïîfilpji 
-JwîsîSM lîîilH je l
IlaSíll ;?i
illll! I! 
lilüsil ? %p

'i â'gr;!
l l l I I - i ï 'S pImûîffl g ||l|  ??f
îüÜilü‘1 y ? j» g j, » 5 -p •<’ »■

i ï î f f î I l H Îggtl-S-gil# 1-5

cxj

mmipili

Ipsip5 ppsIe|s-s §̂

illîlill 
S illllgfüft'-SIs I 
llillilli

1 pit
gU m *

Iflft
I i iJüiéiî
lip siiîi

lifspî
1101 ï:'!?5 il slî Ilf I
IP
i l l l  
; ?||îj 4
P ï«

.','i llllîlifli1 !5»3.itR3 fi Isíjll F*

P ii
ï î î ï :

il

s| I s 11 i
|!l?P jPpfîiij|^  «

4  ̂ ,

3 ■; 5b | f ?
....i l l  1 II Ü

Î l î l l l l l
plppj 
sflifill 
^ 2îsli s*

a 8.»Sij§^?J?*gW

4îlll#fe
p  ■ 1 
SsH»fí^í|

m fiiiíM

»tlpîipPli!
s? r"ilf |l | «lilj
lilliwmm

.

•81| 
I I I
Pill
i l l  P i.m fíii
ë»5ij*S
“ 5  '■ :: * Í Í '* Í Í

l!Sa|lP
ilflllSi 

JBTîïS--

i?;S

•v‘ r r f

i lSvlsiôv“
5fpi«« 
fô|pf| im
K i l l

i l l !
llpit 
æ.* R 3 ^ , a i

î̂lll
« t eisisillmm
lllllië

’tï-iàm
R I Tsssâf5p»!
5sl%SSÍ3S

■m

||îlâ*i*î4
ssÄys«

M i p ? f

P i i
t e l

\ \ y m

sffîlÂ! 
P- lïlî I

1 8 1 #

ÿmiéi

B T O T  
,  -frfïfï* i| |  II^I

i i i
I I

I i i i  IpIp l i f i
Üifîitail

;|1

lilflißtWûsUtlS

mmmmam
1 f i l
i i í t íJiÉïtai

I f î i l f

ÛUÎÎ
i | § £ S « : :l|gS€

1115

i  h Ii

g ilîli! I
I’ ”* " I
iiîlîlliii!

ííliffipo S * 2 | | - - ’ -S2 ?uí

llilílli!
Ulli!!

I te j i is s i«  I p i  fcfi I
1 if i « ! l i  igii m

i:îi%IâïHS
sliSlg|!T:Síí

: ~ H >< a  K! ?  p, S ÍL ̂" 1 #  £  o  ?  % *  ■ - ; V i ~ :'■ ■

lis! m  i* . &!iiíáW«siÉi
: i  ' ? H - ->S3 á » ~ S “ p S 2 ? & S n ,‘! " . ^ : 

3 °  2?-SS “a ï  vJS?<,"“,w S*»*s8 » o * ÿ  :::!]

" <?( i«iï*S«îï8*(HKSZ ÎI jl2«» "  ̂£ ï
.••?”l»jásíS ‘«»MbsI í 
1S1 IsâillllilfeK 1

flsííllíl
§ lilt IIli®;!»
Síil|l#S 
_ ;  ̂í" í  ;% í í Û 
p ífw í!! i'AUh-VI fl §
í | | 1 3Ssis:!« ti 
SpJIpísIl

ãm m

ÍÚWS
ilpü
I I IlÉláSs|Sse|ç
iílÉ

p|sfc||
ISP^SSs sJ-â«'áá

lis ”  ill
à*»"-?!”  S Sôõ

k m  ?îSi sillIs«

ï  Will?«!IjlIjlSffll 
î 111!

.«ÍÍÍiíf ?



PHtftlIURAMUNICIPiL£|CRAlO/C£ 
F L S  N°: \ L s '

______________________________________________________________________________

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIII N°100 | FORTALEZA, 29 DE ABRIL DE 2021 
______________________________________________________________________________________________

sas características do setor em que a Com panhia e suas controladas atuam. 
A  seguir estão elencados os dois principais pontos acom panhados pela 
Companhia: Receita e contas a receber: No setor de energia, as informações 
estão direcionadas ao regulador que m antém  informações ativas sobre as 
posições de energia produzida e consumida, além  disso os contratos de 
venda de energia gerada serem  provenientes de leilões com  características 
de longo prazo com  mecanismos que agregam confiabilidade e controlam 
a inadim plência entre participantes setoriais, para o período não houve 
aumento no nível de inadim plência da Companhia, consequentemente 
não houve necessidade de complemento da perda estim ada com  crédito 
de liquidação duvidosa para o período. Em complemento, não houve a

perda de contrato com clientes no período e a redução da receita entre os 
períodos comparativos se dá pela diminuição do fluxo de ventos em 2020, 
não havendo nenhum impacto negativo por conta da pandemia. Suspensão 
temporária dos pagam entos de financiamentos do BNDES: A  Companhia 
obteve em junho junto ao BNDES (Banco Nacional do Desenvolvimento) 
a aprovação para suspensão do pagam ento do serviço da dívida por seis 
meses, a transação é conhecida no mercado como Stand still.

Edgard Corrochano - Diretor Presidente 
Julio Roberto Baruchi - CRC1SP206243/0-5 

A  íntegra das demonstrações financeiras e notas explicativas estão 
______ disponíveis no site da Com panhia (w w w.echoenergia.com .br).______

ESTADO DO C EARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL DE CH ORÓ - 
EXTRATO DO INSTRUM ENTO  CO NTRATUAL - RETIFICAÇÃO
- A  SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIM ENTO 
SOCIAL DA PREFEITU RA  M UNICIPAL DE CHORÓ, TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUM ENTO CONTRATUAL 
RESULTANTE DA IN EXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.° 001/2021: 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E 
DESENVOLVIM ENTO SOCIAL; DOTAÇAO ORÇAM ENTÁRIA: 
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIM ENTO SOCIAL: 03
-  SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIM ENTO SOCIAL.
08.01. 08 122 0002 2.062 GERENCIAM ENTO DA SECRETARIA DO 
TRABALHO E DESENVOLVIM ENTO SOCIAL. ELEM ENTO  DE 
DESPESA: 3.3.90.39.00. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  
PESSOA JURÍDICA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS E ESPECIALIZADOS A  ADM INISTRAÇÃO 
PÚBLICA M UNICIPAL, DE A SSESSO R IA  E CONSULTORIA 
JURÍD ICA , COM PREEN D EN D O  ACOM PANHAM ENTO DE 
PROCESSOS ADM INISTRATIVOS E/OU JUDICIAIS NAS ESFERAS 
FED ERA L E ESTADUAL, PERANTE AS CORTES DE CONTAS 
(TCE E TCU), JUSTIÇA S ESTADUAL E FEDERAL, EM PRIM EIRA 
E SEGUNDA INSTÂ N CIA , JUSTIÇA  DO TRABALHO NO TRT7 
E TST, VARA DA JUSTIÇA  FEDERAL E TRF5, BEM  COM O NAS 
CORTES SUPERIORES (STJ E STF), E CONSULTORIA JURÍDICO/ 
ADM INISTRATIVA JUNTO A  SECRETARIA DO TRABALHO E 
DESENVOLVIM ENTO SOCIAL DO M UNICÍPIO  DE CHORÓ. 
FUNDAM ENTAÇÃO  LEGAL: CONFORM E PREVISTO NO CAPUT 
E INCISO II, DO ART. 25, CO M BINADO COM O PARÁGRAFO ÚNICO 
DO ART. 26 E INCISOS III E V DO ART. 13, DA  LEI FEDERAL N2 
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES BEM  COM O NO ART. 
1” DA LEI FEDERAL 14.039 DE 17 DE A GOSTO DE 2020. VIG ÊNCIA  
DO CONTRATO: 12 (DOZE) M ESES; CONTRATADA: FERNANDO 
DA  ESCÓ SSIA  A D V O GA D O  ASSO CIA D O S - ASSIN A  PELA  
CONTRATADA: FERN A N D O  LUIS M ELO D A  ESCÓSSIA; ASSINA  
PELO CONTRATANTE: PRISCY LA  FERNANDES BEZERRA 
JUCÁ - R ETIFICA O VALOR: VALOR G LO BAL DE R$ 41.400,00  
(QUARENTA E UM M IL, Q UATRO CENTO S REAIS) - CHORÓ - CE, 
31 DE M ARÇO DE 2021. PRISCYLA FERNANDES BEZERRA JUCÁ
- SECRETÁRIA DO TRABALH O  E DESENVOLVIM ENTO SOCIAL

*** *** ***
P re fe itu ra  M u n ic ip a l de P in d o re tam a  — O P re s id e n te  da  C o m issã o  
P e rm an en te  de L ic ita ç ã o  c o m u n ica  aos in te re s sa d o s  o re su lta d o  de 
h a b il i ta ç ã o  re fe re n te  à T o m ad a  de P reço s  N° 0 3 .3 1 .0 1 /2 0 2 1 , cu jo  
objeto : C on tra tação  de serv iços  de assesso ria  técn ica  de en g en h aria  e 
a rq u ite tu ra  nas a tiv idades  de p lane jam en to , e labo ração , de ta lham ento , 
correção  e/ou  rev isão  de p ro je to s, bem  com o superv isão  e fiscalização  
de obras, para a tender a dem anda da adm inistração m unicipal, através da 
Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos do M unicípio, declarando 
as seg u in tes  em presas H A B IL IT A D A S : C O N C R E T A  - E n g en h aria  e 
C o n stru çõ es  L tda -  M E in scrita  no  C N P J sob o n° 0 7 .8 4 6 .7 0 1 /0 0 0 1 - 
95; C erta rc  E n g en h aria  e C o n su lto ria  L tda in sc rita  no C N PJ sob  o n° 
14.582.607/0001-31; R .G  C onstruções e Serviços Ltda -  ME inscrita  no 
CNPJ sob o n" 19.726.289/0001-59, po rtc rcm  dcscum prido com todos os 
itens do Edital e declarando a seguinte em presa IN A B ILITA D A : S A  da 
Silva Eireli -  M E inscrita  no C N PJ sob o n° 36.231.578/0001-04 por não 
apresentar declaração conforme item 6.2.13. <Declaração de Disponibilidade 
de E qu ipe  T écn ica , a ss in ad a  pe lo s segu in tes p ro fiss io n a is  hab ilitados  
nos respec tivos conse lhos p ro fissiona is: E ngenheiro  C ivil, Engenheiro  
E letric ista , A rquite to  e C ad ista . bem  com o apresentação de docum ento  
com o ro b a tó rio  do v ín cu lo  tra b a lh is ta .) do ed ita l. F ica  aberto  o p razo  
recursal previsto  no artigo 109, inciso 1, alínea “a” , da Lei de L icitações 
vigente. Josim ar Gom es Sousa.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL DE CHORÓ - 
EXTRATO DO INSTRUM ENTO  CONTRATUAL - RETIFICAÇÃO
- A  SECRETARIA DE ADM INISTRAÇÃO, PLANEJAM ENTO E 
FINANÇAS DA PREFEITU RA  M UNICIPAL DE CHORÓ, TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUM ENTO CONTRATUAL 
RESULTANTE DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.° 01/2021: 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE A DM INISTRAÇÃO, 
PLANEJAM ENTO E FINANÇAS; DOTAÇAO ORÇAM ENTÁRIA: 
SECRETARIA DE ADM INISTRAÇÃO, PLANEJAM ENTO E 
FINANÇAS: 03 -S E C . DE ADM. PLANEJ. E FINANÇAS. 04.122. 0002. 
2.011 GERENCIAM ENTO DA  SECRETARIA DE ADM INISTRAÇÃO 
PLANEJAM ENTO E FINANÇAS - ELEM ENTO  DE DESPESA: 
3.3.90.39.00. OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA 
JURÍDICA. -OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS TÉCNICOS E ESPECIALIZADOS A ADM INISTRAÇÃO 
PÚBLICA M UNICIPAL, DE A SSESSO R IA  E CONSULTORIA 
JURÍDICA, COM PREENDENDO ACOM PANHAM ENTO DE 
PROCESSOS ADM INISTRATIVOS E/OU JUDICIAIS NAS ESFERAS 
FEDERAL E ESTADUAL, PERANTE AS CORTES DE CONTAS 
(TCE E TCU), JUSTIÇAS ESTADUAL E FEDERAL, EM PRIM EIRA 
E SEGUNDA INSTÂNCIA. JUSTIÇA DO TRABALHO NO  TRT7 
E TST, VARA DA JUSTIÇA  FEDERAL E TRF5, BEM  COM O NAS 
CORTES SUPERIORES (STJ E STF), E CONSULTORIA JURÍDICO/ 
ADMINISTRATIVA JUNTO A SECRETARIA DE ADM INISTRAÇÃO, 
PLANEJAM ENTO E FINANÇAS DO M UNICÍPIO DE CHORÓ. - 
FUNDAM ENTAÇÃO LEG AL: CO NFO RM E PREVISTO NO CAPUT 
E INCISO II, DO ART. 25, COM BINADO COM  O PARÁGRAFO ÚNICO 
DO ART. 26 E INCISOS III E V DO ART. 13, DA LEI FEDERAL N2 
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES BEM  COM O NO ART. 
Io D A  LEI FEDERAL 14.039 D E 17 DE AGOSTO DE 2020. - VIG ÊNCIA  
DO CONTRATO: 12 (DOZE) M ESES: CONTRATADA: FERNANDO  
DA ESCÓSSIA ADVOGADO A SSO CIADO S -  ASSINA PELA  
CONTRATADA: FERNANDO LUIS M ELO DA ESCÓSSIA; ASSINA  
PELO CONTRATANTE: LU CIC LEID E D E SOUSA JUC Á  - RETIFICA  
O VALOR: VALOR G LO BAL DE R$ 41.400,00 ( QUARENTA E UM  
M IL, QUATROCENTOS REAIS - CHORÓ - CE, 31 DE M ARÇO 
DE 2021. LUCICLEIDE DE SOUSA JU C Á  - SECRETÁRIA DE  
ADM INISTRAÇÃO , PLANEJAM ENTO  E FINANÇAS

*** IckJt 1ckie
ESTADO DO C EARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL DE CH ORÓ - 
EXTRATO DO INSTRUM ENTO CO NTRATUAL - RETIFICAÇÃO -
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA  PREFEITU RA  MUNICIPAL 
DE CHORÓ, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUM ENTO 
CONTRATUAL RESULTANTE DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
N.° 001/2021: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO; DOTAÇAO ORÇAM ENTÁRIA: SEC. DE EDUCAÇÃO. 
06.01.12.122.0002.2.024 GERENCIAM ENTO DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO. ELEM ENTO  DE DESPESA: 3.3.90.39.00. OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍDICA. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E 
ESPECIALIZADOS A A D M INISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL, 
DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JURÍDICA, COM PREENDENDO 
ACOM PANHAM ENTO DE PROCESSOS ADM INISTRATIVOS E/ 
OU JUDICIAIS NAS ESFERAS FEDERAL E ESTADUAL, PERANTE 
AS CORTES DE CONTAS (TCE E TCU), JUSTIÇAS ESTADUAL 
E FEDERAL, EM PRIM EIRA E SEGUNDA INSTÂNCIA, JUSTIÇA 
DO TRABALHO NO TRT7 E TST, VARA DA JUSTIÇA FEDERAL 
E TRF5, BEM  COM O N A S CORTES SUPERIORES (STJ E STF), 
E CONSULTORIA JURÍDICO/ADM INISTRATIVA JUNTO A 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO M UNICÍPIO  DE CHORÓ. 
FUNDAM ENTAÇÃO LEGAL: CONFORM E PREVISTO NO CAPUT 
E INCISO II. DO ART. 25, COM BINADO COM  O PARÁGRAFO ÚNICO 
DO ART. 26 E INCISOS III E V DO ART. 13, DA LEI FEDERAL N2 
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES BEM  COM O NO 
ART. Io DA LEI FEDERAL 14.039 DE 17 DE AGOSTO DE 2020. 
VIG ÊNCIA DO CONTRATO: 12 (DOZE) M ESES; CONTRATADA: 
FERNANDO DA ESCÓ SSIA ADVOGADO ASSO CIADO S - ASSINA  
PELA CONTRATADA: FERNANDO LUIS M ELO D A  ESCÓSSIA; 
ASSINA PELO CONTRATANTE: PEDRO PAULO VIDAL DE 
QUEIROZ -  RETIFICA O VALOR: VALOR GLOBAL DE RS 41.400,00  
( Q UARENTA E UM MIL, QUATRO CENTOS REAIS) - CHORÓ - CE, 
31 DE M ARÇO DE 2021. - PEDRO PAULO VIDAL DE Q UEIRO Z - 
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO.

*ír* *** Idck

ESTADO  DO C EARÁ -  PR EFE ITU R A  M UNICIPAL DO CRATO  -  
AVISO  DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.04.27.1.
A Pregoeira do M unicípio de C rato/C E tom a público para conhecim ento 
dos interessados que, neste d ia 12 de maio de 2021 às 08h30m in, na Sede 
da C om issão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro 
C entro - C rato/C E, estará realizando sessão para  recebim ento e abertura 
dos envelopes com  docum entos de habilitação e propostas de preços para 
o objeto: Contratação de veículos e máquinas para m anutenção de estradas 
vicinais do sistem a viário do município de crato/CE.O edital e seus anexos 
encontram -se disponíveis no endereço acima, das OShOOmin às 14h00min 
ou a través do site: w w w .tce .ce .gov .b r. C rato/C E , 28 de abril de 2021. 
Valéria do Carm o M oura -  Pregoeira.

■ O
F S C

MISTO
Papei produzao 
a partir de fontes 
responsáveis 

.FSC C126031

http://www.echoenergia.com.br
http://www.tce.ce.gov.br


PREFEITURA DOCRATO
CS ATO ' mi

D iá r io  O f ic ia l  d o  M u n ic íp io
Ano 2 0 2 1 ,  Edição n° 4 6 9 6  -  C rato /C E  PREFEITURA MUNICIPAL DE Cí 

Quinta - Feira, 29 de Abrü de 2021. FLS N0:.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO N° 2021.02.26.3

Contratante: Município de Crato, através da SECRETARIA M UNICIPAL D O  TRABALHO E D ESEN V OLV IM ENTO  SOCIAL, neste 

ato representada pela Sra. Ticiana Ferreira Cândido França, Secretária Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social, e de outro lado, a 

empresa DR. SOFTW ARE SERVIÇOS EIREL1 — EPP, pessoa jurídica de direito privado, sediada na Rua Dr. Batista de Oliveira, n° 200, 

Papicu, Fortaleza — CE, inscrita no CNP! N°. 03.420.933/0001-26, e abalizado no art. 65, § 8o, da Lei N°. 8.666/93 e suas alterações. Pregão 

Eletrônico 2020.09.08.1.Objeto: CONTRATAÇÃO D E  EMPRESA PARA SERVIÇO D E LOCAÇÃO D E APARELHO CELULAR EM 

PRIM EIRO USO D ESTIN A D O  A SECRETARIA D O  TRABALHO E D ESEN V O LV IM EN TO  SOCIAL D O  CRATO-CE. Constitui 

objetivo desta APOSTILA a inclusão da Dotação Orçamentária 0504.08.125.0141.2.050 (Gestão do Programa Bolsa Família, IG D  e Cadastro 

_ j c o ) ,  com o também a transferência de 13 (treze) equipamentos da Dotação Orçamentária 0504.08.243.0142.2.053 (Criança Feliz) para a 

Dotação Orçamentária inclusa.

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° 2021.04.27.1.

\ \

^ESTA D O  D O  CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO PRESENCIAL N° '

2021.04.27.1.A Pregoeira do Município de C rato /C E  tom a público para conhecimento dos interessados que, neste dia 12 de maio de 2021 

às 08h30min. na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n , Bairro Centro - C rato/C E , estará realizando sessão 

para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o objeto: CONTRATAÇAO D E 

VEÍCULOS E  MÁQUINAS PARA M ANUTENÇÃO D E  ESTRADAS VICINAIS D O  SISTEMA VIÁRIO D O  M U N ICÍPIO  D E 

c ílA T O /C E .O  edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min ou através do site:

^ www.tce.ce.gov.br. C rato/C E , 28 de abril de 2021. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira. y

AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2021.03.17.1.

ESTADO D O  CEARÁ -  PREFEITURA M UNICIPAL D O  CRATO -  AVISO D E  LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETR Ô N ICO  N"

2021.03.17.1. A Pregoeira do Município de C rato /C E  torna público para conhecimento dos interessados que a data de abertura do certame 

será dia 13 de maio de 2021 às 09h. objeto: AQUISIÇÃO D E  TRATOR JARDIM  EM  PROL DAS ATIVIDADES VINCULADAS A 

SECRETARIA M UNICIPAL D E  ESPO RTE E JU V EN TU D E D O  CRATO-CE. O  edital e seus anexos encontram-se disponíveis na Sede 

da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s /n , Bairro Centro - C rato/C E , das 08h00min às 14h00min ou através dos sites: 

svvvw.tce.ce.gov.br. e https: /  /  wwvv.ltcitacoes-e.com .br/ C rato/C E , 28 de abril de 2021. Valéria do Carmo Moura — Pregoeira.

http://www.tce.ce.gov.br

